
f  ^  —

< r

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 6  ”С М /ш А , 2022 года 'S h jL y fг

О закрытии технологической ледовой 
переправы через реку Чуна на 499 км 
магистрального нефтепровода "Куюмба-Тайшет" <1

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, на основании акте 
обследования ледовой переправы через реку Чуна на 499 км магистрального нефтепровода 
"Куюмба-Тайшет" от 5 апреля 2022 года, руководствуясь статьями 22, 45 Уставе 
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить эксплуатацию ледовой переправы через реку Чуна на 499 км 
магистрального нефтепровода "Куюмба-Тайшет" с 6 апреля 2022 года.

2. Филиалу Иркутского районного нефтепроводного управления общества с 
ограниченной ответственностью "Транснефть-Восток" (Закирзянов P.P.) оборудовать 
запрещающими знаками ледовую переправу, принять меры по закрытию дороги ведущей к 
ней.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администраций 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

:;^кис/,о /х

А.В.Величко


